Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Terça, 21 de Janeiro de 2025 Ano V - Edição n°0846 Página 1 de 2

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 NOTIFICAÇÕES ............................. 01

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

NOTIFICAÇÕES

ATA DE ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO
CONSELHO DIRETOR E APROVAÇÃO DO

ORÇAMENTO DE 2025

Aos vinte três dias do mês de dezembro de dois mil
e vinte (25/12/2024) às 14 horas e 30 minutos,
reunidos na sala de reuniões do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde – CRIS, localizada na Rua
Itapicurus, nº 625, nesta cidade e Comarca de
Tupã/SP, com a finalidade de (i) eleição de
membros para mandato até o fim de janeiro de
2025, por razão de fim de mandato de prefeito do
Sr. Manoel Ironides Rosa, condição para
desempenhar as funções de presidente do
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde; e (ii)
aprovação e ratificação do orçamento de 2025;
presentes, conforme lista de presença os Srs.
Manoel Ironides Rosa, Paulo Sérgio de Oliveira,
José Ferreira de Oliveira Neto, Carlos Alberto

Freire, Aldo Mansano Fernandes, Valter Rodrigo
da Silva; 1) Eleição: passada à eleição dos
mandatos a fim de substituir impedimento
verificado, lançou-se à disputa como candidatos
únicos (i) ao cargo de Presidente do Conselho
Diretor Sr. Paulo Sérgio de Oliveira; (ii) ao cargo
de Vice-Presidente do Conselho Diretor Sr. Aldo
Mansano Fernandes; passado ao escrutínio, por
unanimidade foram eleitos: a) ao cargo de
Presidente do Conselho Diretor Sr. Paulo Sérgio de
Oliveira; brasileiro, solteiro, agente político,
portador do RG n. 19.781.390-2 e do CPF/MF
141.225.598-80, com endereço profissional na Rua
Euclides da Cunha, nº 308 em Herculândia/SP b)
ao cargo de Vice-Presidente do Conselho Diretor
Sr. Aldo Mansano Fernandes brasileiro, viúvo,
agente político, portador do RG n. 15.252.182 e do
CPF/MF n. 063.106.228-97, com endereço
profissional na Rua José Demori, nº 245 em
Arco-Íris/SP; e 2) Aprovação do orçamento: por
unanimidade ficou aprovado o orçamento do ano
de 2025, corporificado em Resolução do CRIS nº
10/2024. 3) Outras deliberações: os eleitos terão
mandato previsto de 01/01/2021 a 31/01/2021,
momento em que se passará à eleição de novo
Conselho Diretor, em função da posse de novos
prefeitos nos municípios consorciados. Foi
aprovado por unanimidade a mudança da sede do
CRIS para a Rua Itapicurus, nº 625, centro. Nada
mais havendo a ser tratado deu-se por encerrada a
reunião as às 15:45 minutos, cuja presente Ata foi
digitada e impressa por mim
____________________________________
(Alexandre Martinez Ignatius, Secretário
Executivo) e indo assinada pelo presidente do
Conselho Diretor.

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Terça, 21 de Janeiro de 2025 Ano V - Edição n°0846 Página 2 de 2

______________________________

Manoel Ironides Rosa

CPF/MF: 033.761.228-71

RG: 13.327.411-1
___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2025-01-24T11:11:02-0300
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE:07833463000183